Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

        02 сентября_ 2024г.                                                            № 24/1

«Об утверждении перечня учебников

на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования и науки

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2024-

2025 учебный год (приложение № 1).

2. Заместителю директора Чапайкиной Л.И.:

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до всех

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных

представителей)).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году по

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к

использованию в образовательной деятельности.

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников

на 2024– 2025учебный год.

3. Заведующей библиотекой Цыгановой А.А. осуществлять мониторинг обеспеченности

обучающихся учебниками.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       /Маскаева Н.А./

приложение № 1

к приказу от02.09. 2024 г № 24/1

№

п/п

Автор Наименование учебника Год

издания

Издательств

о

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА «ШКОЛА РОССИИ»

1  класс

1 Горецкий В.Г.   Азбука 2023 Просвещение

2 Канакина В.Г

Горецкий В.Г.

Русский язык

2023 Просвещение

3 Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Литературное чтение

ч.1,ч. 2

2023 Просвещение

4 Моро М.И Математика  ч.1,ч.2 2023 Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1,ч.2

2023 Просвещение

6 Неменская Л.А.. Изобразительное искусство

Ты изображаешь,

украшаешь, строишь

2023 Просвещение

7 Лях В.И. Физическая культура 1-4 2018 Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка 2023 Просвещение

9 Е.А.Лутцева  Технология 2023 Просвещение

10 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

11 О.М.Александрова «Литературное чтение на родном

русском языке »

2022 Просвещение

2  класс

1 Канакина В.Г
Горецкий В.Г.

Русский язык ч.1,ч.2

2024 Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Литературное чтение

ч.1,ч.2

2024 Просвещение

3 Моро М.И Математика  ч.1,ч.2 2024 Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1,ч.2

2024 Просвещение

5 Коротеева Е.И. Изобразительное искусство
Искусство и ты

2024 Просвещение

6 Лях В.И. Физическая культура 1-4 2013-2018 Просвещение

7 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка 2024 Просвещение

8 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева  Технология 2024 Просвещение

9 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2024 Просвещение

10 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

11 О.М.Александрова «Литературное чтение на родном

русском языке »

2022 Просвещение

3 класс

1 Канакина В.Г

Горецкий В.Г.

Русский язык ч.1,ч.2

2013-2018 Просвещение

2 Климанова Л.Ф.
Горецкий В.Г.

Литературное чтение
ч.1,ч.2

2013-2018 Просвещение

3 Моро М.И Математика  ч.1,ч.2 2013-2018 Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1,ч.2

2013-2018 Просвещение

5 Под.ред.

Неменского Н.Б.

Изобразительное искусство

Искусство вокруг нас

2013-2018 Просвещение

6 Лях В.И. Физическая культура 1-4 2013-2018 Просвещение

7 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка 2013-2018 Просвещение

8 Роговцева Н.И

Богданова Н.В.
Добромыслова Н.В.

Технология 2013-2018 Просвещение

9 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2013-2018 Просвещение

10 Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

11 О.М.Александрова «Литературное чтение на родном
русском языке »

2022 Просвещение

4  класс

1 Канакина В.Г

Горецкий В.Г.

Русский язык ч.1,ч.2

2013-2018 Просвещение

2 Климанова Л.Ф.
Горецкий В.Г.

Литературное чтение
ч.1,ч.2

2013-2018 Просвещение

3 Моро М.И Математика  ч.1,ч.2 2013-2018 Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий мир ч.1,ч.2

2013-2019 Просвещение

5 Неменская Л.А. Изобразительное искусство

Каждый народ-художник

2013-2018 Просвещение

6 Лях В.И. Физическая культура 1-4 2013-2018 Просвещение

7 Критская Е.Д.
Сергеева Г.П.

Музыка 2013-2018 Просвещение

8 Роговцева Н.И

Богданова Н.В.
Добромыслова Н.В.

Технология 2013-2018 Просвещение

9 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2013-2018 Просвещение

10 Кураев А.В. Основы православной культуры 2014-2018 Просвещение

11 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021-2022 Просвещение

12 О.М.Александрова «Родная русская литература » 2022 Просвещение

5 класс

1 Ладыженская Т. А. Русский язык  ч.1, ч.2 2023 Просвещение

2 Коровина В.Я. Литература ч.1,ч.2 2024 Просвещение

3 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2023 Просвещение

4 Виленкин Н. Я. и др. Математика  2023 Просвещение

5 А.А.Искондерова,

Вигасин А.А и др.

История Древнего мира  2023 Просвещение

6 В.В.Пасечник Биология 2023 Просвещение

7 Алексеев А.И. Николина

В.В. Липкина Е.К.
 География

2023 Просвещение

8 Под ред.Н.В. Синица,

П.С. Самородский,
В.Д.Симоненко

Технология.  2018 ВЕНТАНА-

ГРАФ

9 Неменская Л.А., Горяева

Н.А., Островская О.В. /

Под ред. Неменского
Б.М.

Изобразительное искусство 2018 Просвещение

10 Г.П.Сергеева, Критская Музыка

2023 Просвещение

11 Под ред. Виленского М.Я Физическая культура 5-7

2014-2018 Просвещение

12 Виноградова Н. Ф. и др. Основы духовно-нравственной

культуры народов России

2016-2018 ВЕНТАНА-

ГРАФ

13 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

14 О.М.Александрова «Родная русская литература » 2022 Просвещение

6 класс

1 Баранов М.Т.,

Тростницова Л.А.

Ладыженская Т.А.и др.

Русский язык  2024 Просвещение

2 Корвина  В. Я., Журавлев

В. П., Коровин В. И.

Литература ч.1,2

2024 Просвещение

3 Виленкин Н. Я., Жохов

В.И. и др.

Математика

2024 Просвещение

4 Агибалов Е.В. Донской

Г.М.

Всеобщая история.

 История Средних веков
2014-2018 Просвещение

5 Арсентьев Н.М.
Данилов А.А.

История России  ч.1, ч.2 2023 Просвещение

6 Пасечник В.В.,

Суматохин В.В.

Биология.  2024 Просвещение

7 А.И. Алексеев,
В.В.Николин

География

2023 Просвещение

8 Боголюбов Л.Н.,

Рутковская. и др.

Обществознание   2023 Просвещение

10 Н.В. Синица, Симоненко
В.Д

Технология.

2018 ВЕНТАНА-
ГРАФ

11 С.Д.Критская,

Г.П.Сергеева

Музыка 2024 Просвещение

12 Под ред.Виленского М.Я Физическая культура 5-7 2014-2018 Просвещение

13 Неменская Л.А. Изобразительное искусство.

Искусство в жизни человека

2014-2018 Просвещение

14 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2023 Просвещение

15 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

16 О.М.Александрова «Родная русская литература » 2023 Просвещение

7 класс

1  Баранов М.Т.
Ладыженская Т.А

Русский язык 2014-2018 Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.
Литература ч.1,ч.2 2014-2018 Просвещение

3 Арсентьев Н.М.
Данилов А.А.

История России ч.1,ч.2 2016-2018 Просвещение

4 Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История

Нового времени. 1500-1800
2014-2018 Просвещение

5 В.И. Сивоглазов Биология  2020 Просвещение

6 А.И.Алексеев География   2021 Просвещение

7 Перышкин А.В. Физика 2023 Просвещение

8 Атанасян Л.С. и др.  Геометрия 7-9кл 2014-2019 Просвещение

9 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2017-2018 Просвещение

10 Ю.Н.Макарычев Алгебра  2024 Просвещение

11 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И., Иванова

Л.Ф. / Под ред.
Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание 2020 Просвещение

12 Под ред.Виленского М.Я Физическая культура 5-7 2014-2018 Просвещение

13 Питерских А.С. Изобразительное искусство

Дизайн и архитектура в жизни
человека.

2014-2018 Просвещение

14 НауменкоТ.И.

Алеев В.В

Музыка 2014-2018 Дрофа

15 Симоненко В.Д. Технология для мал.,  дев. 2014-2018 Вентана-Граф

16 Босова Л. Л. и др. Информатика 2023 Просвещение

17 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021-2022 Просвещение

18 О.М.Александрова «Родная русская литература » 2022 Просвещение

19 И.Р.Высоцкий,

И.В.Ященко

«Вероятность и статистика» 2024 Просвещение

8 класс

1 С.Г Бархударов, С.Е.
Крючков,Л.Ю. Максимов

Русский язык 2020 Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.
Литература ч. 1,ч.2 2016-2018 Просвещение

3 Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И., Иванова

Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю/

Обществознание 2022 Просвещение

4 Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

История России ч.1, ч.2 2017-2018 Просвещение

5 Юдовская А.Я., Баранов
П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История
Нового времени.1800-1900

2022 Просвещение

6 Колягин  Ю. М.,

Ткачева М. В. и др.

Алгебра

2014-2018 Просвещение

7 Атанасян Л.С. и др. Геометрия 7-9 кл 2014-2018 Просвещение

8 Перышкин А.В. Физика 2024 Просвещение

9 А.И.Алексеев («Полярная

звезда»)

География

2022 Просвещение

10 Габриелян О.С. Химия 2022 Просвещение

11 В.И.Сивоглазов Биология. 2022 Просвещение

12 Тищенко А.Т.,Синица
Н.В.

Технология  8-9 2020 Вентана-Граф

13 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2014-2018 Просвещение

14 Босова Л. Л. и др. Информатика и ИКТ 2024 Просвещение

15 Науменко Т. И.
Алеев В.В

Музыка  2022 Просвещени

е

16 Лях В.И. Физическая культура 8-9 2013-2018 Просвещени

е

17 Н.Ф.Виноградова ОБЖ 2020 ВЕНТАНА-

Граф

18 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2021 Просвещение

19 О.М.Александрова «Родная русская литература » 2022 Просвещение

20 И.Р.Высоцкий,
И.В.Ященко

«Вероятность и статистика» 2024 Просвещение

9 класс

1 Бархударов С. Г.

С.Е. Крючков,
Л.Ю.Максимов

Русский язык 2018-2019 Просвещение

2 Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И. и др.
Литература ч.1, ч.2 2017-2018 Просвещение

3 И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий  язык 2014-2018 Просвещение

4 Атанасян Л.С. и др. Геометрия 7-9 2014-2018 Просвещение

5 Колягин  Ю. М.,

Ткачева М. В. и др.

Алгебра 2014-2019 Просвещение

6  Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

История России ч.1,ч.2 2018-2019 Просвещение

7 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.
Всеобщая история.

История нового времени
2023 Просвещение

8 Боголюбов Л.Н., Матвеев

А.И., Жильцова Е.И. и др.
/ Под ред. Боголюбова

Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

Матвеева А.И.

Обществознание 2023 Просвещение

9 Алексеев А. И. География России.

2019 Просвещение

10 Перышкин А.В.,

Гутник Е.М
Физика 2019 Дрофа

11 Габрилиан О. С. и др. Химия  2022 Просвещение

12 Сивоглазов В.И.

А.А. Каменский

Биология 2019 Просвещение

13 Босова Л. Л. Информатика и ИКТ 2018-2019 Бином

14 Лях В.И. Физическая культура 8-9 2015-2018 Просвещение

15 Н.Ф. Виноградова,

Д.В.Смирнов

ОБЖ 2020 Вентана-Граф

16 О.М.Александрова «Русский родной язык» 2022 Просвещение

17 О.М.Александрова «Родная русская литература» 2022 Просвещение

10  класс

1 Н.Г. Гольцова,

И.В.Шамшин,

М.А.Мищерина.

Русский язык 10-11кл 1ч.,2ч.

2020-2021 Русское слово

2 Ю.В.Лебедев  Литература ч.1,ч.2 (Базовый

уровень)

2020-2021 Просвещени

е
3 Л.Л.Босов Информатика и ИКТ

(базовый  уровень)

2020-2021 Бином

4 Боголюбов Л.Н.

Лазебникова А.Ю.

Обществознание

(базовый  уровень)

2020-2021 Просвещение

5 Максаковский В.П. География 10-11

(базовый уровень)

2014-2018 Просвещение

6 Мякишев Г.Я. Физика

(базовый и профильный уровни)

2020-2021 Просвещение

7 Габриелян О.С. Химия 2020-2021 Просвещение

8 Колягин Ю.М.

Ткачева М.В.

Алгебра и начала мат. анализа

(базовый  и профильный уровни)

2016-2018 Просвещение

9 Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 кл 2020 Просвещение

10  В.И.Сивоглазов,

И.Б.Агафонова

Биология 2020 Дрофа

11 Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

ОБЖ  2014-2018 Просвещение

12 В.Р.Мединский,

А.В.Чубарьян

Всеобщая история  2023 Просвещение

13 А.В.Торкунов,

В.Р.Мединский

История России  2023 Просвещение

14 О.А.Радченко, Лытаева Немецкий  язык 2020-2021 Просвещение

15 Лях В.И Физическая культура 2016-2018 Просвещение

		2024-10-11T12:45:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЖЕЛЯЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"